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:القطع Iulia Domna

:المتاحف Münzkabinett
Geschwister-Scholl-Straße 6
10117 Berlin
030 / 266424242
ikmk@smb.spk-berlin.de

: المجموعات Antike, Römische Kaiserzeit

:رقم الارشفة 18200272

وصف
Iulia Domna, ca. 170 n. Chr. in Emesa geb., seit 185 oder 187 n. Chr. mit Septimius Severus
verheiratet. Erhielt zahlreiche Ehrentitel. 215 n. Chr. Übernahme des Amtes der cura
epistularum Graecarum et Latinarum et libellorum. 217 n. Chr. in Syrien gestorben, nach
Rom überführt und im Mausoleum Hadriani beigesetzt. Frisur hier im Typus Leptis.
Vorderseite: Drapierte Büste der Iulia Domna in der Brustansicht nach r.
Rückseite: Iulia Domna steht in der Vorderansicht, Kopf nach l., und hält Zweig und Zepter
in ihren Händen.

بيانات اساسية
:مواد / تقنية Gold; geprägt
:قياسات Gewicht: 7.21 g; Durchmesser: 20 mm;

Stempelstellung: 6 h

اّليات ف
منُشأ متى 211-217

من
اين روما

موجود متى
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اين كرنك

مكُلف متى
من كاراكلا (217-188)
اين

Sold متى
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من جاكوب هيرش
اين

مصُور متى
من جوليا دومنا (217-170)
اين

[العلاقة مع الموقع] متى
من
اين يطاليا إ

وسوم
• Römische Kaiserzeit
• أوريوس
• امرأة
• يه بورتر
• حاكم
• ذهب
• سلطة
• عملة معدنية
• كلاسيكية قديمة
الادب
• K. Regling, Römische aurei aus dem Funde von Karnak in: Festschrift zu Otto Hirschfelds

sechzigstem Geburtstage (1903) 286 ff. 292 Nr. 28 mit Abb. (dieses Stück, datiert 209-211 n.
Chr.).

• RIC IV-1 Nr. 380 (datiert ca. 211-217 n. Chr.)..
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